Российская  Федерация

ГЛАВА КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2014                                                                                            №  10
с.Коршуновка

О мерах по обеспечению пожарной
безопасности на территории

Коршуновского сельсовета в 2014 году

           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Амурской области от 08.02.2005 № 432-ОЗ «О пожарной безопасности»,  в целях организации мероприятий по уменьшению риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, своевременного принятия мер по предупреждению, ликвидации и сокращению последствий чрезвычайных ситуаций, организации защиты населенных пунктов от природных пожаров, обеспечения  безопасности населения  на территориях сел Коршуновского сельсовета, а также  реализации полномочий органов местного самоуправления по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.Руководителям  учреждений и организаций всех форм собственности:
-обеспечить выполнение противопожарных мероприятий, определенных «Правилами противопожарного режима в Российской Федерации» (ППР в РФ);

-ежемесячно проводить проверку противопожарного состояния подведомственных объектов ( зданий, сооружений, территорий). Обеспечить устранение имеющихся нарушений требований пожарной безопасности;                      -принять дополнительные меры по усилению противопожарной защиты объектов, приведению в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения, систем и средств пожаротушения ;

-провести со всеми работниками целевые противопожарные инструктажи и занятия по пожарно-техническому минимуму ;

-откорректировать планы противопожарной защиты и тушения пожаров;

-обеспечить постоянную готовность и  своевременное предоставление всех имеющихся противопожарных дружин к тушению возможных пожаров;

-обеспечить постоянную готовность техники, приспособленной для пожаротушения и немедленное предоставление  в случае необходимости ;

- незамедлительно информировать  о неисправностях систем противопожарной защиты, изменении состояния дорог, проездов, источников противопожарного водоснабжения;

-при поступлении сведений об усилении ветра до 15 м/сек. и более, других резких изменениях метеорологических условий, немедленно принимать меры по усилению противопожарной защиты и охраны объектов, установлению дежурства ответственных должностных лиц.

2. Жителям сел Коршуновского сельсовета :

-проводить очистку территории дворов и прилегающей территории от мусора и сухой растительности;
-запретить в пожароопасные периоды поджоги сухой травы, мусора, а при усилении ветра- топки печей;

-иметь необходимый для тушения пожара инвентарь;

-иметь запас воды для тушения пожара (емкость не менее 200 л заполненную водой).
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4.Данное постановление довести до руководителей учреждений и организаций всех форм собственности и населения через информационные стенды.
В.А. Кандрова